
1 

Dodatek č.1 

 
Ke Kupní smlouvě uzavřené dne 07.01.2022 

v souladu s ustanoveními § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník“), ve 
znění pozdějších předpisů  

 
 

 
Článek 1 Dodatku č. 1 k SoD  

1. Smluvní strany 
 

     L I N E T spol. s r.o. 

se sídlem:  Želevčice 5, 274 01  Slaný 

IČO:  00507814 

DIČ:  CZ00507814 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 163 

bankovní spojení:                         

zastoupená:  Bc. Zdeňkem Grimmem, ředitelem obchodu ČR – na základě plné moci 

Kontaktní osoba:  

(dále jen „prodávající“) 

 

a 

Léčebna dlouhodobě nemocných 

sídlo: Chittussiho 1108/1a, Praha 6 - Bubeneč, 160 00 

IČO: 45243956 

DIČ: není plátce DPH 

Bankovní spojení: 

Zastoupená: Mgr. Martou Želízkovou, MBA, ředitelkou 

(dále jen „kupující“) 

 
 

Článek 2 Dodatku č. 1 ke kupní smlouvě  
Předmět dodatku 

 
2.1. Smluvní strany uzavřely dne 07. 01. 2022 kupní smlouvu, jejímž předmětem je 100 kusů lůžek 
nemocničních včetně příslušenství (dále také jen „zboží“). Tato smlouva byla uzavřena na základě 
výsledku zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) k plnění veřejné zakázky s názvem „Lůžka nemocniční vč. příslušenství“.  
 
2.2. Smluvní strany se na základě ustanovení § 222 zákona dohodly na tomto dodatku.  
 
2.3. V průběhu plnění Smlouvy oproti předpokladu projektové dokumentace došlo k potřebě provedení 
dílčích změn, tj. neposkytnutí některých dodávek zboží souvisejících s realizací předmětu Smlouvy. Tyto dílčí 
změny nemění celkovou povahu zakázky a jejich celková hodnota nepřesahuje 10 % kupní ceny, tj. tato 
změna není podstatnou změnou smlouvy ve smyslu § 222 zákona. 

 
 



2 

Článek 3 Dodatku č. 1 k SoD  
Kupní cena zboží 

 

3.1 Smluvní strany se dohodly, že v rámci předmětu Smlouvy bude odečtena cena nedodaného zboží 
(dále také jako „méněpráce“).  

 
3.2.  Specifikace a vyčíslení méněprací, které jsou předmětem tohoto dodatku, je uvedena ve změnovém 

listě (ZL) č. 001. Ceny odpovídají cenám uvedeným v nabídce prodávajícího v předmětném 
zadávacím řízení, popř. pokud tyto ceny nebyly v nabídce obsaženy, zachovávají stejnou cenovou 
úroveň.  

 
3.3. Na základě víceprací a méněprací dle přílohy tohoto dodatku se smluvní cena uvedená v čl. III odst. 

3.1. Smlouvy snižuje o méněpráce následovně: 
 

Cena za dílo dle Kupní smlouvy o dílo bez DPH:            3 734 827 Kč 
Cena za dílo dle Kupní smlouvy o dílo vč. DPH:            4 295 051,05 Kč 
Snížení ceny díla bez DPH o:                 - 50 082 Kč  
Snížení ceny díla vč. DPH 15 % o:                - 57 594,30 Kč 
Cena vč. tohoto Dodatku č.1 se snižuje na částku bez DPH    3 684 745 Kč 
Cena vč. tohoto Dodatku č.1 se snižuje na částku vč. DPH     4 237 456,75 Kč 
 
Daň z přidané hodnoty je účtována dle platných předpisů. 
 

3.4.     Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. V ostatním se práva a  povinnosti 
smluvních stran vzniklé na základě tohoto dodatku řídí Smlouvou. 

 
  

Článek 4 Dodatku k SoD  

Ujednání společná a závěrečná 

 

4.1.      Tento dodatek kupní smlouvy nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření. 

4.2.      Tento dodatek se vyhotovuje a podepisuje elektronicky  

4.3.     Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem dodatku ke kupní smlouvě a s celým 
obsahem dodatku ke kupní smlouvě souhlasí. Současně prohlašují, že dodatek ke kupní smlouvě 
nebyl sjednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

4.4.     Vzájemné vztahy smluvních stran se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník., v platném 
znění a souvisejícími předpisy platnými v době uzavření smlouvy. 

4.5.      Smluvní strany souhlasí s tím, aby tento uzavřený dodatek ke kupní smlouvě, byl uveřejněn na profilu 
zadavatele v souladu s § 219 odst. 1) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 
platném znění. 

 
 
Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou i následující přílohy: 
 
č. 1 Změnový list 
 
 
 
 
 
Prodávající:                                                           Kupující: 



00te:2022.02.21
09:58:21 +01 '00'

Bc. Zdeněk Grimm

ředitel obchodu ČR - na základě Plné moci

Mgr. Marta Želízková, MBA

ředitelka

3


	Page 1



